

piątek, 14.04.2023

## 14 kwietnia 2023 – modlimy się w intencji Ojczyzny

Od grudnia 2022 r. w naszej Parafii, podobnie jak w całej Archidiecezji Krakowskiej – w każdy 14. dzień miesiąca – modlitwą obejmujemy naszą Ojczyznę. W kwietniu modlitwie w intencji Polski patronuje św. Wojciech.

W kwietniu w maratonie modlitwy w intencji naszej Ojczyzny zatrzymujemy się nad istotą chrztu Polski i nad postacią św. Wojciecha. Księżę Mieszko I i cały jego dwór przyjął chrześcijaństwo prawdopodobnie dokładnie w Wielką Sobotę 14 kwietnia 966 r. Historycy są zgodni – to wydarzenie sprzed 1057 lat oznaczało nie tylko przyjęcie wiary, ale także początek polskiej państwowości.

Do dziś niewiele wiadomo o samym przebiegu ceremonii. Według badaczy najbardziej prawdopodobną hipotezą jest to, że chrzest Mieszka odbył się w Ostrowie Lednickim koło Gniezna. Zagadką też jest osoba celebransa, który włączył księcia do wspólnoty Kościoła. Niektórzy kronikarze twierdzili, że stało się to za sprawą św. Wojciecha, inni wskazywali na Cyryla i Metodego. Wydaje się, że celebransem mógł być najpewniej jednak bp Jordan. Przybył on w 965 r. wraz z orszakiem małżonki Mieszka, księżniczki Dobrawy, a w 968 r. ustanowiony został pierwszym biskupem w Polsce.

Ranga tego wydarzenia i jego olbrzymie znaczenie dla tworzącego się państwa nie podlega wątpliwości. – Znaczenie chrztu było ogromne. Polski książę/król stał się równorzędnym partnerem – bratem w wierze – dla innych władców panujących w Europie, nawet dla władców tak potężnych jak cesarz Niemiec. Przyjęcie chrztu przez Mieszka spowodowało, że Polska trafiła do nowej przestrzeni kulturowej, wspólnej dla krajów zachodniej Europy. Staliśmy się krajem, który w oparciu o treści wynikające z wiary chrześcijańskiej budował nowe oblicze naszej kultury, będącej integralną częścią kultury europejskiej i jej dziedzictwa. Przez kolejne stulecia zmieniała się sytuacja polityczna, wielokrotnie następowała delimitacja granic naszego kraju, liczne wojny, zabory i okupacje, lecz chrześcijaństwo było czynnikiem, które nie pozwoliło naruszyć naszej tożsamości, a jednocześnie było stałym łącznikiem Polski z Europą i zachodnią cywilizacją – tłumaczył w rozmowie z PAP prof. Andrzej M. Wyrwa, zmarły w 2021 r. dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.

[czytaj więcej tutaj](#)

za: diecezja.pl